
Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1537199935

1
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

SMLUVNÍ STRANY

Pojistitel:

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČ: 61859869
zastoupená 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
(dále jen „pojistitel”)

a

Pojistník:

Město Frenštát pod Radhoštěm
nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Česká republika, IČ: 00297852

(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1537199935.

Pojištěnými dle této pojistné smlouvy jsou:
Město Frenštát pod Radhoštěm
nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Česká republika, IČ: 00297852

Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408, okres Nový Jičín
Záhuní 408, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Česká republika, IČ: 60336251

Základní škola a Mateřská škola Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913, okres Nový Jičín
Tyršova 913, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Česká republika, IČ: 47657651

ASTRA, centrum volného času, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace
Martinská čtvrť 1159, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, Česká republika, IČ: 75094983

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

I. Tímto dodatkem se rozšiřuje pojistné krytí odpovědnosti o bod 6.19., bez úpravy pojistného. Vzhledem
k této skutečnosti se následující články pojistné smlouvy doplňují a nahrazují takto:

ODDÍL B) Pojištění odpovědnosti

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1. Pojistné nebezpečí, pojistná událost
1.1. Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy

způsobené poškozenému. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou
újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku
činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž je na základě
platných právních předpisů oprávněn.

1.2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen se
vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

mailto:generali.cz


2
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

2. Rozsah pojištění
2.1. Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPP

O 2014/01, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/02, doplňkovými
pojistnými podmínkami: Zahraniční pojistné krytí – Evropa (DPP O 01), Věci třetích osob (DPP O 03), Věci
zaměstnanců / návštěvníků (DPP O 05), Onemocnění z potravin (DPP O 07), Životní prostředí (DPP O 08),
Křížová odpovědnost (DPP O 09), Nemajetková újma na přirozených právech člověka (DPP O 11), Školy
(DPP O 22), Obce (DPP O 23), zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně
závaznými právními předpisy České republiky.

2.2. Základní rozsah pojištění je vymezen čl. 3 ZPP O 2014/02 a čl. 1. DPP O 23.

2.3. Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/02 je sjednáno pro tato pojistná
nebezpečí:

2.3.1. Škoda nebo jiná újma z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů
2.3.2. Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku
2.3.3. Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění
2.3.4. Čistě finanční škoda
2.3.5. Čistě finanční škoda – pokuty a penále

3. Pojištěný předmět činnosti
3.1. Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo vztahem

pojištěného vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a držby
obecního majetku a z výkonu práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené
působnosti) a souvisejících právních předpisů:

- Zákon č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č.553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů
- a další související právní předpisy či zákony
- činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu z Obchodního rejstříku, Klubu

důchodců a Sboru dobrovolných hasičů, platných ke dni sjednání této pojistné smlouvy.

3.2. Pronájem objektů, ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení.

4. Územní rozsah pojištění, spoluúčast
4.1. Evropa - dle DPP O 01

4.2. Ujednává se, že spoluúčast uvedená v čl. 3) DPP O 01 se neuplatní a je rozhodná výše spoluúčasti
sjednaná v čl. 6. Oddílu B) Limit pojistného plnění, spoluúčast této části pojistné smlouvy.

5. Časový rozsah pojištění - LOSS OCCURRANCE
Odchylně od čl. 3, odst. 2. ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody
nebo jiné újmy, která nastane v době trvání pojistné smlouvy.  Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době
trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je
pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla
být známa.

6. Limit pojistného plnění, spoluúčast
6.1. Základní rozsah pojištění dle čl. 3 ZPP O 2014/02 a čl. 1. DPP O 23

Limit pojistného plnění:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

Smluvní ujednání
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události ze škody nebo nemajetkové újmy způsobené ublížením
na zdraví, zvlášť závažným ublížením na zdraví a usmrcením žáků a dětí v důsledku zavinění pojištěného
školského zařízení činí 

mailto:generali.cz


3
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Rozšíření základního věcného rozšíření pojištění se sjednává s následujícími sublimity a spoluúčastmi.
Není-li uvedeno jinak, limit pojistného plnění sjednaný pro základní rozsah pojištění vč. výše spoluúčasti
pojištěného na každé pojistné události se vztahuje také na rozšíření základního věcného rozšíření
pojištění, není-li níže sjednáno jinak.

a) Sublimit pro škodu nebo jinou újmu z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů
(dle čl. 2.3.1.):

b) Sublimit pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku
(dle čl. 2.3.2.):

c) Sublimit pro regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění
(dle čl. 2.3.3.):

d) Sublimit pro čistě finanční škodu (dle čl. 2.3.4.)
e) Sublimit pro čistě finanční škodu – pokuty a penále (dle čl. 2.3.5.):

6.2. DPP O 23 – Obce – sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 2.1 výkon státní a veřejné správy
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.3. DPP O 23 – Obce – sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 2.2 zastupitelstvo
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.4. DPP O 23 – Obce – sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 2.3 osoby ve veřejných funkcích
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.5. DPP O 23 – Obce – sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 2.4 obecní policie
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.6. DPP O 23 – Obce – sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 2.5 obecní hasičský sbor
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.7. DPP O 23 – Obce – sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 2.8 sociální služby
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.8. DPP O 23 – Obce – sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 2.6 kulturní zařízení a
dle čl. 2.7 sportovní zařízení
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.9. Odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí (objektů)
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.10. DPP O 03 - Věci třetích osob
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.11. DPP O 05 – Věci zaměstnanců a návštěvníků vč. členů sboru dobrovolných hasičů
Sublimit pro motorová vozidla:
Sublimit pro jízdní kola:
Sublimit pro ostatní věci:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.12. DPP O 07 – Onemocnění z potravin
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.13. DPP O 08 – Životní prostředí
Sublimit:

mailto:generali.cz


4
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.14. DPP O 09 – Křížová odpovědnost
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.15. DPP O 11 – Nemajetková újma způsobená na přirozených právech člověka
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.16. DPP O 22 – Školy
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.17. DPP O 22 – Školy - sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 3. krádež věcí ze šaten
Odchylně od čl. 4., odst. 1), písm. m) ZPP O 2014/02 se pojištění v rozsahu čl. 3.1. DPP O 22
rovněž vztahuje na škodu způsobenou krádeží peněz (finanční hotovosti).
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

6.18. Veřejná služba
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:
Pojištění odpovědnosti se v souladu se Zákonem č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění
pozdějších předpisů, vztahuje na povinnost obce k náhradě škody nebo jiné újmy na majetku nebo
na zdraví, kterou osoba vykonávajíc í veřejnou službu způsobí nebo jí bude způsobena.
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též na povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy, za kterou
odpovídají pojištění osobě vykonávající veřejnou službu.
Z pojistného krytí nejsou vyloučeny škody nebo jiné újmy vzniklé:
a) mezi osobami vykonávajícími veřejnou službu navzájem;
b) pojištěnému/pojistníkovi.

6.19. DPP O 22 – Školy - sjednání volitelného rozšíření pojištění dle čl. 4. odpovědnost žáka, učně, studenta
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

7. Celkový limit pojistného plnění
V souladu s čl. 13 odst. 3. VPP O 2014/01 celkové plnění pojistitele ze všech pojistných událostí, včetně
nákladů právního zastoupení v jednom ročním pojistném období nepřesáhne dvojnásobek limitu pojistného
plnění sjednaného v čl. 6., odst. 6.1., Oddílu B) této pojistné smlouvy pro základní rozsah pojištění.

8. Pojistné a úhrada pojistného
8.1. Pojistné je stanoveno na základě údaje rozhodného pro výpočet pojistného, kterým je počet obyvatel

města (10 822) a počet žáků základních škol a mateřských škol (1 062 + 348).

8.2. Roční pojistné činí: 297 575 Kč

BONIFIKAČNÍ DOLOŽKA pro Oddíl B)
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu za Oddíl B) Pojištění
odpovědnosti viz výše dle této pojistné smlouvy za hodnocené období (jeden pojistný rok). Bude-li skutečné škodní
procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

škodní průběh výše bonifikace

mailto:generali.cz


5
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová
značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com

Definice nároku:
1. Nárok na přiznání bonifikace vzniká při dosažení příznivého škodního průběhu za sjednané pojistné období.
2. Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním v hodnoceném období (vč. rezervy na škody vzniklé,

nahlášené, ale v době výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené
období (specifikované v pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá
přijaté regresy.

3. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do tří měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti vyhodnotí
pojistitel škodní průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po uplynutí
vyhodnocovaného období, nejpozději však do šesti měsíců po skončení hodnoceného období. Případné
rozpouštění rezerv po výše uvedené lhůtě nebude důvodem pro přepočet škodního průběhu hodnoceného
období.

4. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok
nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného roku.

5. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal, nejdříve
však tři měsíce po uplynutí vyhodnocovaného období.

6. V případě, že pojistník po uzavření vyhodnocovaného období uplatní nárok na plnění z pojistné události
v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události o
částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídajíc í
přeplatku.

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dne 1. 2. 2018.

IV. Tento dodatek obsahuje 2 strany a vyhotovuje se ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne 31. 1. 2018 V . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . .

za pojistitele za pojistníka
Generali Pojišťovna a.s. Město Frenštát pod Radhoštěm

………………………………………. ……………………………………….

(pojistitel) (pojistník)

Vyhotovil:

mailto:generali.cz



